
 

Zpracoval: Štěpán Vozárik 
Dne: 19.3.2024 

 

 

ZÁPIS 

z jednání  

MANAŽERSKÉHO TÝMU 

 

 

DATUM:  8. 3. 2024 

MÍSTO KONÁNÍ: MMO, Prokešovo nám. 8, Ostrava – zasedací místnost 406 
 

PROGRAM 
 

1. Informace z pracovních skupin 
2. Informace k vyhodnocení roku 2023 
3. Dotační program „Loterie 2024“ 
4. Lidé lidem 2024 
5. Krizová pomoc – Armáda spásy v České republice 
6. Představení a prohlídka Domova MIKASA 
7. Různé 

 

Ad 1. Informace z pracovních skupin 

PS SEN  

• 29.2.2024 proběhla PS pobytová část – aktuální informace o výstavbě nového Domova 
ALZHEIMERHOME – předpoklad dokončení - listopad 2024 

• 21.3.2024 proběhne celá PS – za účasti manažera a koordinátora PS Osob sociálně 
vyloučených - téma: umisťování nízkopříjmových osob do pobytových i terénních služeb.  

• 11.6.2024 vzdělávání v rámci 6.KP – paní Staňková z MH Ondrášek na téma „Nebojme se 
komunikace s lidmi v závěru života“. 

PS DO a PSO 

• Linka Důvěry – organizace k 1.1.2024 rozšířila chatovou krizovou pomoc, (dostupná  
na stránkách: http://elinka.iporadna.cz/) 4krát týdně, vždy 6 hodin (více informací na 
webových stránkách: https://www.mnof.cz/linka-duvery).  

• Spirála Ostrava, z.ú. - aktuálně mají volnou kapacitu pro klienty ve službě STD v Zábřehu. 
Zároveň nabízí pracovní uplatnění pro OZP/OZZ na pozici cateringový pracovník na 0,5 
úvazku. 

• Asociace Trigon – nově otevřené Středisko psychosociální pomoci, kde poskytují 
multidisciplinární péči dospělým lidem s duševním onemocněním. Služby zabezpečují 



 

Zpracoval: Štěpán Vozárik 
Dne: 19.3.2024 

 

psychologové, všeobecná sestra se specializací v psychiatrii a sociální pracovníci, viz 
Středisko psychosociální pomoci – Asociace TRIGON. 

• Na vlně změny – od ledna 2024 se rozběhla odpolední svépomocná skupina pro lidi s dušením 
onemocnění, a to každý sudý čtvrtek od 16:00-18:00 hodin na adrese Opavská 776/87, 
Ostrava-Poruba. Od března by měla začít fungovat svépomocná skupina pro peer konzultanty. 
 

PS ZRAK 

• Jednání PS proběhlo 13.2.2024, další jednání naplánováno na 26.3.2024 ve 13:00 hod.  
v SONS Ostrava. 

• Na PS proběhlo vyhodnocení 6. KP za r. 2023–v termínu a bez obtíží. 

• TyfloCentrum Ostrava, o.p.s. - proběhla personální obměna – ukončil činnost K. Kurland, 
nastoupila Z. Kielarová. 

• Proběhla aktualizace témat doprovodného programu pro dílčí jednání pracovní skupiny (hosté 
na jednání PS). Nastaven nový plán na r. 2024. 

• Manažerka PS informovala o nových formách a metodách práce s CS (realizuje Společnost 
pro ranou péči, pobočka Ostrava) – nové formy sdílené péče v rodinách v návaznosti na 6. KP 
(představím na příštím jednání MT). 

• Plánování akcí v 1. pol. roku v rámci PS – Běh pro Světlušku, Týden rané péče, Dny umění 
nevidomých aj. 

PS SLUCH 

• Jednání PS proběhlo 20.2.2024, na jednání vystoupila manažerka PS Děti a rodina.  

• CKIO (Centrum kochleární při FNO) v prosinci se ZŠ a MŠ pro sluchově postižené a vady 
řeči Ostrava Poruba, organizovali seminář k 10 výročí realizace operace CKI, to jak se pacient 
s implantátem naučí slyšet je už o individuální schopností, píli, které napomáhají kliničtí 
logopedové (využívá se pro to Nottinghamská stupnice). Stále převažuje počet dětských 
pacientů, dospělých a seniorů je méně (v zahraničí tomu tak není). Bohužel příspěvek od 
pojišťovny je co 10 let na obnovu zevního zařízení což není ideální. Na sluchadla dává 
pojišťovna příspěvek co 3 roky, nově je příspěvek na obě sluchadla (u děti bylo už dřív). 

• V PS rezonuje problematika „nadnárodních služeb“ a jejich případné převedení na kraj.  
U některých služeb je to představitelné (ale musí kraje na to dostat peníze), ale u některých je 
to nepředstavitelné. 
 

PS MTKP 

• Jinak o.p.s. - paní Melichaříková – koordinátorka PSB JINAK Ostrava končí na pozici, novou 
koordinátorkou je paní Mgr. Kateřina Tomisová. 

• MIKASA – zástupci organizace představili aktivitu Homesharing, model byl převzat z Irska. 
Jedná se o více či méně pravidelné odlehčení rodinám s dětmi s autismem v náročné péči. 
Hostitelé na určitou dobu přebírají péči o dítě s autismem za rodiče a tím jim umožní 
odpočinek a prostor pro nabrání nových sil. Budou se účastnit akcí v rámci Colours of Ostrava 
zaměřených na podporu kognitivního chování za účastni zahraničních odborníků – Tonyho 
Osgoodu (Anglie) a Briana McDonalda (Irsko). 

• 2.4.2024 – Světový den porozumění autismu 
• Dětské centrum Domeček – představil se nový sociální pracovník a uvedl, že rozšiřují tým 

terénní odlehčovací služby od března o 1,0 úvazku. Služba je poskytována dětem do 18 let a 
jejich rodinám. 



 

Zpracoval: Štěpán Vozárik 
Dne: 19.3.2024 

 

• Další jednání pracovní skupiny proběhne dne 11.4.2024 od 13:00 do 15:00 hodin. 

PS DaR  

• Na pracovní skupině vystoupil zástupce Centra Anabell, z.ú. – proběhla prezentace činností a 
služeb organizace. 
- Odborné sociální poradenství – cíl je zjistit situaci rodiny, najít problémy a řešení. Není 

podmínkou diagnostika poruchy př. potravy; 
- Služby následné péče (psychoterapie, intenzivní individuální terapie) - od 12let, 

podmínkou je, že musí být již v péči psychiatra. 

• Další setkání pracovní skupiny bude 28.3.2024 ve 13h, místem setkání bude Nová radnice, 
406/4.p. 

PS SOC 

• Proběhlo první tematické jednání PS - téma Vyřizování dokladů s/pro klienty, účastnilo se 18 
účastníků – oproti jednání skupiny přišli i pracovníci členských organizací, kterých se téma  
v praxi dotýká a mají s ním zkušenost. Z jednání vznikne manuál dostupný i pro další 
odbornou veřejnost, podněty k systémovým změnám budou předány příslušným institucím. 

• Zejména v zimních měsících dochází ke kritickému překračování kapacit NDC a nocleháren, 
stále narůstá i počet žen bez domova a počet seniorů a lidí s chronicky zhoršeným zdravotním 
stavem, případně kombinace (ženy v seniorském věku), již řešeno zástupci AS se zástupci 
MMO, bude řešeno na příštím jednání PS. 

• Rozvíjí se síťování a spolupráce na řešení konkrétních témat nejen v rámci komunitního 
plánování, PS bude mít nového člena – LDN Radvanice (MNO). 

• Spolupráce s PS Senioři (účast manažerky a kontaktní osoby na jednání PS Senioři, hledání 
řešení společných témat), spolupráce s PS Protidrogová prevence (společné jednání  
ke společným tématům), zapojení do Platformy zdraví (MMO). 

 
PS RE 

• Jednání PS RE proběhlo 15.2.2024, bylo věnováno zejména hodnocení uskutečněných akcí  
z podnětu členů pracovní skupiny  
- a.) setkání se zástupci Potravinové banky (poděkování Janě Abrlové 

za spoluorganizování) - vyjasnění některých nejasností s ohledem na systém evidence 
potravinové pomoci,  

- b.) ve spolupráci s PS RESVL Prevence kriminality se uskutečnilo setkání pracovníků a 
odborníků na téma Kyberprostoru a jeho nástrah, jak pracovat s dětmi a mládeží v této 
oblasti (velká účast – cca 50 pracovníků). Další část jednání byla věnována domluvě 
hodnocení KP za rok 2023. 

• Nové info – Vzájemné soužití o.p.s. a DCHOO (Vesničku soužití) navštívil na konci února 
americký velvyslanec - zajímal se o problémy romské komunity a o aktivity, které jsou 
realizovány.  

• Vzájemné soužití mělo jednání se zástupci sociálního odboru ohledně možnosti přemístění 
služby NZDM Hrušov do jiných vhodnějších prostorů.  

• DCHOO vyjednává možnost rozšíření Vesničky soužití o dalších 22 domků. 
 
PS DROGY 

• V PS skončila na pozici manažerky PS Mgr. Eva Otýpková, PS hledá manažera. 
• PS proběhne besedu pro odbornou veřejnost na téma Populární (návykové) látky. 



 

Zpracoval: Štěpán Vozárik 
Dne: 19.3.2024 

 

• Populární (návykové) látky – 16. 4. 2024, 3 běhy, 50 osob, doba trvání 1,5 hodiny, MMO, č. 
306 (sál zastupitelstva)  
- workshop je určen pro rodiče, pedagogy a další odbornou veřejnost přicházející do kontaktu 
s dětmi a dospívajícími, kteří by si chtěli osvěžit nebo nabýt informace ohledně populárních 
návykových látek. Účastníci se seznámí s riziky, účinky i dostupností legálních i nově 
nelegálních návykových látek, které jsou aktuálně mezi dětmi a mladými lidmi nejoblíbenější. 
Konkrétně se přednáška bude věnovat látkám jako je kratom, nikotinové sáčky, jednorázové 
elektronické cigarety a konopné produkty (HHC, HHC-P, atd). Současně na workshopu budou 
prezentovány vzorky pro představu, jak tyto látky mohou vypadat a diskuze nad možnostmi 
řešení z pohledu rodiče, pedagoga či jiného pracovníka v kontaktu s dětmi a dospívajícími. 

OBLAST PREVENCE KRIMINALITY 

• Probíhá administrace dotačních smluv, kontrola vyúčtování. 
• Dne 19.3.2024 budou na programu jednání RM transfery městským obvodům – hřiště 

otevřená pro veřejnost (zpravidla od dubna) – ve 14 městských obvodech. 
• V rámci strategie PK – scházejí se pracovní skupiny, vyhodnocení karet aktivit za rok 2023, 

plán na 2024, v oblasti a napříč PS rezonuje téma Kyber. 
•  Bezpečnější Ostrava – Akce bezpečnější nakupování a parkování Velikonoce 2024–23.3.-

30.3.2024. 

OBLAST BYDLENÍ 

• Proběhla návštěva ministra práce a sociálních věcí na Kontaktním místě pro bydlení (od 
11/2022 má KMB více než tisíc klientů), poskytuje poradenství v oblasti bydlení a přijímá 
žádosti o sociální byty, mediální výstupy: Tisková konference (video); Polar; Ostrava.cz; 
iDnes.cz – zpravodajství, Český rozhlas Ostrava, ČTK. 

• Návrh zákona o podpoře v bydlení – od 11/2023 je v legislativní radě vlády návrh zákona, 
postupně vypořádávány připomínky, plán účinnosti od 2. pol. roku 2025, průběh roku 2024 
bude rozhodující pro to, zda legislativa projde či neprojde. 

• Realizace projektu Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava – 07.03. proběhlo jednání 
Pracovní skupiny k tématu udržitelnosti; postupné zabydlování domácností do sociálních bytů 
a poskytování podpory sociální pracovnice. 
 

Ad. 2. Informace k vyhodnocení roku 2023 

• Všichni manažeři zaslali vyhodnocení indikátorů za své PS v termínu (do 29.32.2024). 

• Nově budou vyhodnocovány pouze indikátory, které byly stanoveny při přípravě 6.KP – bude 
uvedena číselná hodnota, v případě nerealizace se uvede zdůvodnění, proč k tomu nedošlo. 

• V průběhu března a dubna budou vyhodnocovány odmítnutí klienti a finanční ukazatele. 

• Nejčastější důvody nerealizace/částečné realizace:  
- nedostatečné finanční prostředky 
- nedostatečné lidské zdroje 
- realizace v dalších letech platnosti KP 
- zpoždění stavby/kolaudace/nazařazení do plánu investic 
- realizace se stávajícími úvazky (mobilní okno) 

• Součástí vyhodnocení budou přehledové tabulky  o poskytovaných druzích sociálních služeb, 
počtech klientů, finanční ukazatele třídění dle pracovních skupin, včetně přehledů 
poskytovaných souvisejících aktivit. 



 

Zpracoval: Štěpán Vozárik 
Dne: 19.3.2024 

 

• Termín plnění: 31.5.2024 – finální verze vyhodnocení  

 

Ad 3. Dotační program „Loterie 2024“ 

• Program a podmínky byly projednány na jednání komise 6.3.2024, v orgánech města budou 
předloženy – RMO 19.3.2024, ZMO 27.3.2024. 

• Program byl rozšířen o téma: „Zlepšování materiálně technického vybavení souvisejících 
aktivit v oblasti prevence kriminality při poskytování systematické celoroční činnosti pro děti 
a mládež ohrožené rizikovým chováním a negativními jevy (kód SVZ/LOT/C)“ – jasná 
specifikace žadatele, uznatelných nákladů a podmínek přihlášení se do výzvy. 

• Termín příjmu žádostí bude stanoven od 29.4.2024 do 10.5.2024. 
• Finanční rámec - 5.500 tis. Kč. 

Ad. 4. Lidé lidech 2024 

• Termín konání akce je 20. 6. 2024 v Komenského sadech (za budovou NR) v čase od 9:00 do 
18:00 hod. 

• 1. blok – dopolední - 9:00- 12:00 hod. (zahajuje náměstek primátora Ing. Zbyněk Pražák, 
Ph.D.) – projektový den pro školy, ve všech stáncích PS KP, interaktivní dílny, bezplatné 
testování na HIV, UV lampa, minipokusy z DOV, Ostravská univerzita s divadlem a další. 

• 2. blok – odpolední - 14:00 – 16:30 hod. (zahajuje vedoucí OSVZ Mgr. Zdeněk Živčák, MPA) 

• Od 17:00 vystoupení kapely NEDIVOČ 

• Další informace budou sděleny na dalším jednání MT KP, případně budou rozeslány do PS 
prostřednictvím manažerů PS. 

 
Ad. 5. Krizová pomoc – Armáda spásy v České republice 

• Bod přesunut na nějaké další jednání MT KP. 
 

Ad. 6. Představení a prohlídka Domova MIKASA 

• Ředitel MIKASA z.s. PhDr. Michal Panáček, PhD. Představil novou sociální službu domov 
pro osoby se zdravotním postižením. Organizace MIKASA z.s. je významným 
poskytovatelem sociálních služeb a souvisejících aktivit pro cílovou skupinu osob  
s mentálním, tělesným a kombinovaným postižením s akcentem na osoby s poruchou 
autistického spektra a chováním náročným na péči.  

• MIKASA z.s. spustí od 1.4.2024 provoz nově vybudovaného domova pro osoby se 
zdravotním postižením (registrační číslo 5740635) v počtu 8 lůžek pro ostravské klienty.  

• V průběhu března probíhaly adaptační pobyty klientů a nábor zaměstnanců. 

• Následovala prohlídka zařízení. 
 

Ad. 7. Různé 

 
• Příští jednání MT by mělo proběhnout 12.4.2024 – termín bude potvrzen s dostatečným 

předstihem nebo přesunut na květen 2024 dle aktuální potřeby. 


